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Medlemmer    2025  2024 

Æresmedlemmer:  6  4 

Livsvarige medlemmer: 99  100 

Firma:    2  2 

Vanlige medlemmer  64  115 

 

 

Kontingent for 2024 har vært:   

Pensjonister/studenter:  kr 200   

Vanlig medlemmer:    kr 300   

Firmamedlemmer:    kr 2 500  

Livsvarige medlemmer:  kr 2 500 (engangsbeløp)  

 

 

Styrets arbeid:   

Generelt: 

Arktisk forening har lagt bak seg nok et år med jevn aktivitet gjennom våren, høsten og 

vinteren. Det er bare i sommerhalvåret at også dagens polarentusiaster sysler med andre ting. 

 

På første styremøte etter årsmøtet konstituerte styret seg. Ansvarsområder og arbeidsoppgaver 

tilknyttet årets planlagte aktiviteter ble fordelt.  

 

I løpet av 2025 ble det avholdt 6 styremøter. Styremøtene har vært avholdt på biblioteket til 

Norsk Polarinstitutt. Takk til Ann Kristin Balto som har sørget for lokaler til styremøtene. 

 

Sakene og arrangementene: 

Sakene som styret har arbeidet med har vært vanlige driftssaker, praktiske oppgaver i 

forbindelse med gjennomføring av medlemsmøtene/foredragene og øvrige arrangementer.  

 



I tillegg til årsmøtet ble det i 2025 gjennomført totalt 9 åpne medlemsaktiviteter, gjennomført 

av 12 foredragsholdere, innledere og andre aktører.  

 

Det ble avholdt månedlige foredrag fra januar til april og fra oktober til desember, med 

varierte og interessante tema. Her nevnes «Spillet om Svalbard», Reindriftens 

ressursgrunnlag, Roald Amundsens nordpolflygninger i 1925, Geopolitikk i Arktis, mystiske 

Thule og sildas vandring. Temaet for Tore Vorren-seminaret var polarhistorisk litteratur, med 

to foredrag om: Recherche-ekspedisjonen og Nansens Fram-ekspedisjon og bøker i dens 

kjølvann.  

 

Møtene var svært godt besøkt, med opp mot full sal i Polarmuseet der de aller fleste møtene 

ble avholdt. Foredragskvelden med Roald Amundsen som tema ble holdt i lokalene til 

Amtmandens. Årsaken til dette var at Polarmuseet måtte stenge noen dager for å lakkere 

gulvene i andre etasje der møterommet er. 

 

I september ble det, tradisjonen tro, gjennomført to arrangement utenfor Polarmuseets lokaler. 

Det første var «Sjøfolkenes minnedag», som ble arrangert sammen med Tromsø 

skipperforening og Tromsø sjømannsforening. Dagen ble markert med gudstjeneste i 

Elverhøy kirke og seremoni med tale, korsang og blomsternedleggelse ved Fangst- og 

fiskemonumentet på Stortorget. Markeringen ble avsluttet med en sammenkomst med mat, 

musikk og taler om bord den gamle redningsskøyta «Biskop Hvorslef» - som for anledningen 

hadde kommet til Tromsø for å kaste glans over arrangementet som ble gjennomført for 25. år 

på rad! 

 

Det andre var «Polar kirkegårdsvandring» med Per Helge Nylund som guide for i underkant 

av 100 frammøtte. Det er ingen tvil om at arrangementet vekker stor interesse blant byens 

befolkning. Styret vil derfor arbeide for å kunne tilby vandringen også i 2026.  

 

Ellers ble Arktisk Forening invitert til å delta og bidra da Norges Arktiske Universitet og 

Norsk Polarinstitutt laget en 100-årsmarkering av norsk suverenitetsovertakelse av Svalbard. 

Markeringen inneholdt en rekke foredrag hele dagen den 21. august, samt en mottakelse i 

biblioteket på Framsenteret på ettermiddagen. Arktisk Forening fikk oppgaven å holde appell 

under mottakelsen, noe vårt styremedlem Helle Hamnevoll gjorde med glans. 

 

Fra styrets arbeid nevnes spesielt at Arktisk Forening i 2025 fremmet en sak til Norsk 

Polarinstitutts navnekomité for Svalbard. Saken var et forslag om å hedre minnet etter Harald 

Simonsen og Torgeir Møkleby gjennom et stedsnavn på Svalbard. Saksfremlegget ble gjort i 

samarbeid med Tor Helge Allern, som i oktober 2024 besøkte Arktisk Forening med et 

foredrag om disse to. Saken fikk beklageligvis ikke gjennomslag hos navnekomiteen, 

hovedsakelig på grunn av retningslinjer som tilsier at personnavn ikke lenger skal brukes ved 

navnsetting av steder på Svalbard. Styret tok avslaget til etterretning, men tenker fortsatt på 

muligheten for å bidra til at Simonsen og Møkleby kan hedres med et stedsnavn på Svalbard 

uten at deres personnavn benyttes.  

 

Også saken der Årsmøtet tilbake i 2023 godkjente at Arktisk forening overtar pengene (ca  

kr 180 000) fra foreningen Polstjernas venner, for å reise en minnetavle over fangstfolk fra 

hele Nord-Norge som har omkommet, må nevnes. Styret hadde ikke fokus på denne saken i 

2024, men fulgte den opp i 2025. Det viste seg da at Arnoldus Schytte Blix og «Polstjernas 

venner» er i ferd med å ferdigstille prosjektet selv. Arktisk Forening er derfor ute av saken, 

dog kan foreningen kontaktes på nytt dersom det likevel framstår som aktuelt i framtiden. 



 

Til slutt informeres om at styret har startet opp arbeidet med å oppgradere foreningens 

grafiske profil. Dette får vi ekstern hjelp til, og arbeidet fortsetter i 2026.  

 

Kommunikasjon med medlemmer:   

Informasjon om våre medlemsmøter blir sendt ut via nyhetsbrev til alle som har meldt sin 

interesse på Foreningens hjemmesider på nett. Det blir også sendt ut egne nyhetsbrev til 

medlemmer. Møteprogram og faktura for medlemskap blir sendt digitalt til de vi har registrert 

e-postadresse på. Medlemmer som vi ikke har registrert e-postadresse på får brev per vanlig 

post med møteprogram og faktura for kontingent samtidig.  

 

Facebooksiden til Arktisk forening brukes i all hovedsak til å annonsere kommende møter og 

hendelser.  

 

Ellers brukes e-post-adressen info@arktisk-forening. Med ujevne mellomrom kommer det 

henvendelser fra mulige foredragsholdere, forfattere og andre som har begivenheter som kan 

være aktuelle for Arktisk Forening. 

 

Regnskap:  

Se vedlegg 

 

Takk til:   

- Alle som i 2025 ga sitt faglige foredrag og ledet andre aktiviteter, appeller og taler på 

møtene som er selve nerven i Arktisk Forening. 

- Samarbeidspartnere i Tromsø Sjømannsforening, Tromsø Skipperforening som er 

medarrangører på Sjøfolkenes minnedag. Det rettes også en takk til Elverhøy kirke, 

Tromsø sangforening og redningsskøyta Biskop Hvorslef 

- Per Helge Nylund som guide på kirkegårdsvandringen 

- Tore-Vorren komiteen og samarbeidspartner UiT Norges Arktiske Universitet 

- Ansatte og ledelse ved Polarmuseet for godt samarbeid i forbindelse med medlemsmøter 

og andre arrangementer. 

 

 

Tromsø, 21. januar 2026 

Styret i Arktisk Forening 

 

 

Vedlegg:  

- Regnskap for 2025  

 


